Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

04-10-2019
F.16/19/133
NL:TZ:0000097290:F001

12-03-2019

mr. Neijt
mr T.F. Quaars

RD Metaal Utrecht B.V. (voorheen Divardy Constructions B.V.) 04-04-2019
1

Gegevens onderneming

RD Metaal Utrecht B.V. (hierna ook: "failliet") is statutair gevestigd te Zeist en 04-04-2019

feitelijk gevestigd te (3439 MP) Nieuwegein aan de Pascalbaan 3. De 1

vennootschap is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 30216271.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is als bedrijfsomschrijving vermeld: 04-04-2019
1

"Het uitoefenen van een metaalbewerkingsbedrijf, holdingactiviteiten".

SBI-code: 2550 - Smeden, persen, stampen en profielwalsen van metaal;

poedermetallurgie.
SBI-code: 2562 - Algemene metaalbewerking.
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings.

Failliet hield zich bezig met het ontwerpen en produceren van

broodproductielijnen voor industriéle bakkerijen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca08b9f4-e044-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebd80690-778f-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 7.502.647,00 € -1.344.550,00 €912.613,00

2017 €4.148.049,00 € 24.307,00 € 1.998.542,00

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor vermelde financiéle gegevens zijn opgenomen in de concept
jaarrekening 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

39

Toelichting

Bij failliet zijn 39 werknemers in dienst, waaronder een aantal werknemers met

een nul-urencontract.

Boedelsaldo
€141.784,99

Toelichting

Het boedelsaldo bedraagt per datum verslag € 141.784,99. Voor de mutaties

wordt verwezen naar het financieel verslag.

€ 124.025,72

Toelichting

Verwezen wordt naar het financieel verslag. Hierin is vermeld wat aan actief is

gerealiseerd en welke bedragen hieruit zijn voldaan.

€ 154.203,05

Toelichting

Verwezen wordt naar het financieel verslag. Hierin is vermeld wat aan actief

is gerealiseerd en welke bedragen hieruit zijn voldaan.

04-04-2019
1

04-04-2019

1

04-04-2019
1

04-07-2019
2

04-10-2019
3



Verslagperiode

van
12-3-2019

t/m
4-4-2019

van
5-4-2019

t/m
2-7-2019

van
3-7-2019

t/m
3-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 106 uur 9 min
3 19 uur 23 min
totaal 125 uur 32 min

Toelichting bestede uren

De in de eerste verslagperiode zijn de uren met name besteed aan de
inventarisatie en de doorstart die gerealiseerd.

In het eerste verslag zijn abusievelijk niet de gewerkte uren vermeld. In de
eerste verslagperiode zijn 64,6 uren gewerkt, in de tweede verslagperiode

41,55 en in totaal dus 106,15 uren.

In de derde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
Verder is door de curator nog een machine verkocht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht bij akte d.d. 31 mei 2006 en maakt onderdeel uit van een
concern. Middellijk aandeelhouder en tevens bestuurderis de heer H.H.J.F.
Rijke. Hij houdt via Divardy Beheer B.V. (moeder) en Divardy Holding B.V.
(grootmoeder) alle aandelen in failliet. Ook is hij middellijk aandeelhouder en
tevens bestuurder van de zustervennootschappen Divardy Automation B.V. en
Divardy Bakery Services B.V. Kort voor de uitspraak van het faillissement is de
naam van failliet gewijzigd van Divardy Constructions B.V. in RD Metaal Utrecht

B.V.

04-04-2019
EE
04-07-2019
E 2
04-10-2019
EEB
04-04-2019
mE1
04-07-2019
& 2
04-10-2019
EEB
04-04-2019
EE



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is failliet geen partij in lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Door failliet zijn alle benodigde verzekeringen afgesloten. Op datum
failissement was er geen sprake van een premieachterstand. Om de
mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken zijn de bedrijfsactiviteiten
nog gedurende een korte periode beperkt voortgezet. In verband hiermee zijn
de verzekeringen gecontinueerd. Thans wordt bekeken of deze kunnen
worden beéindigd.

Inmiddels zijn alle verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte van failliet werd gehuurd van Divardy Beheer B.V. Bij brief
d.d. 14 maart 2019 is de huurovereenkomst door de curator opgezegd na
daarvoor verkregen toestemming van de rechter-commissaris.

Evenwel is de huurovereenkomst nadien met wederzijds goedvinden beéindigd
per 25 maart 2019. Dit in verband met de doorstart. De koper van de activa is
voornemens om een nieuwe huurovereenkomst af te sluiten met de
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur zijn de financiéle problemen bij failliet ontstaan als gevolg
van een aantal grote verlieslatende projecten. Als gevolg hiervan zag het
bestuur zich genoodzaakt eigen aangifte te doen van het faillissement. De
curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

Door de curator wordt onderzoek gedaan naar de oorzaken van het
faillissement. Zodra dit onderzoek is afgerond wordt hiervan melding gemaakt
in het verslag.

04-04-2019
1

04-04-2019
1

04-07-2019
2

04-04-2019
1

04-04-2019
1

04-07-2019

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
39

Toelichting
Op datum faillissement had failliet 39 werknemers in dienst. Enkele
werknemers zijn werkzaam op basis van een nul-urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
39

Toelichting
Idem.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-3-2019 39

totaal 39

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten zijn bij brief d.d. 14 maart 2019 door de curator

opgezegd. Hiervoor is door de rechter-commissaris een machtiging afgegeven.

Op 19 maart 2019 heeft een collectieve intake plaatsgevonden ten kantore
van failliet te Nieuwegein door UWV.

Door de curator zijn geen noemenswaardige werkzaamheden meer verricht.
Dit hoofdstuk wordt afgesloten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

04-04-2019

1

04-04-2019

1

04-04-2019

1

04-07-2019
2



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-04-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 04-04-2019

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 57.500,00
Rollend materieel (bodem) € 7.636,00
Rollend materieel (niet bodem) € 4.364,00 € 436,40
Wagenpark € 25.000,00 € 2.500,00
totaal € 94.500,00 € 2.936,40

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft met pandhouder ABN AMRO Bank afgesproken om de 04-04-2019
bedrijffsmiddelen onderhands te verkopen op basis van de 1
separatistenregeling. Daarbij is een boedelbijdrage overeengekomen van 10%

over de verkoopopbrengst. De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming

verleend.

De verkoopopbrengst van de bodemzaken (inventaris en deel rollend
materieel) is door de curator op grond van artikel 57 lid 3 Fw opgeéist ten
behoeve van de fiscus. Een eventueel surplus zal door de curator bij de
afwikkeling van het faillissement alsnog aan ABN AMRO Bank worden
uitbetaald.

De koopsom van de activa, die ook betrekking heeft op de voorraden, goodwill
en debiteuren, is door de koper op de boedelrekening gestort. Het aan ABN
AMRO Bank toekomende gedeelte van de koopsom is door de curator
doorbetaald.

Voorafgaande aan het faillissement zijn de activa in opdracht van failliet
getaxeerd door FDR & Associés te Amsterdam. Na de uitspraak van het
failissement heeft de curator door Nederpel, De Block & Partners te Abcoude
een goodwillberekening op laten stellen. Op basis van de taxatie en
berekening kan de koopsom van de activa als reéel worden beschouwd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie hiervoor. Vanwege het fiscaal voorrecht is de verkoopopbrengst van de 04-04-2019
bodemzaken door de curator opgeéist op grond van artikel 57 lid 3 Fw. Indien 1

en voor zover de fiscale vordering kan worden voldaan uit het vrije actief, dan

wel de verkoopopbrengst meer bedraagt dan de fiscale vordering zal het

surplus alsnog worden uitbetaald aan de pandhouder.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de waardering van de
bedrijfsmiddelen en de verkoop hiervan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 55.000,00 € 5.500,00

totaal € 55.000,00 € 5.500,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor bij de toelichting op de bedrijffsmiddelen.

Van onderhanden werk (gewerkt, maar nog niet gefactureerd) is geen sprake.

Op datum failissement waren alle verrichte werkzaamheden gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Idem.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 55.000,00

totaal € 55.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa zijn verkocht voor een bedrag van € 55.000,-. Omdat de

immateriéle activa niet zijn verpand, komt de koopsom toe aan de boedel.

04-04-2019

1

04-04-2019
1

04-04-2019
1

04-04-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de waardering en 04-04-2019
verkoop van de activa. 1
In de tweede verslagperiode is door de Belastingdienst een bedrag van € 04-07-2019
38.265,76 op de boedelrekening gestort. Het betreft hier het restant tegoed 2
van de g-rekening na verrekening.
Voornoemd bedrag is door de curator met toestemming van de rechter-
commissaris doorbetaald, omdat dit uitsluitend ziet op betalingen van
verpande debiteuren.
In de derde verslagperiode is een machine verkocht voor een bedrag van € 04-10-2019
27.255,-incl btw. Deze machine was door failliet onder 3
eigendomsvoorbehoud geleverd aan een klant. Omdat de betreffende klant
failliet werd verklaard en de koopprijs van de machine nog niet was voldaan,
is hierop door de Belastingdienst bodembeslag gelegd. Evenwel heeft de
Belastingdienst het beslag opgeheven zodat de machine ten behoeve van de
boedel in het onderhavige faillissement kon worden verkocht.
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vorderingen van failliet op derden. € 220.195,99 €132.117,59 € 13.211,76

totaal € 220.19599 € 132.117,59 €13.211,76

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is in het kader van de doorstart verkocht. Door de
koper van de activa is een bedrag betaald gelijk aan 60% van het
openstaande bedrag per overnamedatum (25 maart 2019).

Door ABN AMRO Bank was eveneens een pandrecht gevestigd op de
debiteurenvorderingen. Conform afspraak is door de bank een boedelbijdrage

van 10% over de verkoopopbrengst voldaan voor de door de curator verrichte

werkzaamheden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de verkoop van de
debiteurenportefeuille.

04-04-2019

1

04-04-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.656.003,62 04-04-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

Door ABN AMRO Bank is een krediet verstrekt aan Divardy Holding B.V.
waarvoor de andere vennootschappen van het concern, waaronder failliet,
hoofdelijk zijn verbonden.

Vanwege het faillissement is de bank overgegaan tot opzegging van het
krediet en uitwinning van de zekerheden. De verkoopopbrengst van de
verpande activa bedraagt minder dan het door failliet gebruikte gedeelte van
het krediet zodat geen sprake is van eventuele regresvorderingen van failliet
op de andere vennootschappen van het concern.

5.2 Leasecontracten

Door failliet werden een aantal auto's geleased. Dit betrof een financial lease 04-04-2019
via ABN AMRO Bank. Het wagenpark is in het kader van de doorstart verkocht. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Door ABN AMRO Bank zijn de nodige zekerheden bedongen. Op de activa van 04-04-2019
failliet (inventaris, voorraden, debiteuren) was een pandrecht gevestigd. 1
Daarnaast zijn hypotheekrechten gevestigd op een drietal onroerende zaken

die niet aan failliet in eigendom toebehoren.

5.4 Separatistenpositie

Pand. Zie hiervoor. 04-04-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 04-04-2019
Indien en voor zover sprake is van een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud en 1

de geleverde zaken nog aanwezig zijn, zullen deze aan de betreffende

leveranciers worden afgegeven. De curator is met de koper van de activa

overeengekomen dat zij voor afgifte zal zorg dragen.

In de tweede verslagperiode zijn alle eigendomsvoorbehouden afgewikkeld. 04-07-2019
De koper van de activa heeft hiervoor zorg gedragen in overleg met de curator. 2

5.6 Retentierechten

Hierop is geen beroep gedaan. 04-04-2019

1



5.7 Reclamerechten

Idem. 04-04-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

€ 21.648,16 04-04-2019
1

Toelichting

Door ABN AMRO Bank is een boedelbijdrage voldaan van in totaal € 21.648,16.
Het betreft hier een percentage van 10% over de verkoopopbrengst van de
inventaris (niet bodemzaken), voorraden en debiteuren. De btw hierover ad €
4.546,11 dient de bank nog te voldoen.

Zoals hiervoor in het verslag is vermeld is de verkoopopbrengst van de
bodemzaken door de curator opgeéist ten behoeve van de belastingdienst.
Indien en voor zover sprake is van een surplus dat wordt uitbetaald aan ABN
AMRO Bank, zal hierover alsnog de overeengekomen boedelbijdrage worden
berekend.

€ 4.546,11 04-07-2019

2
Toelichting

De hiervoor vermelde btw component ad € 4.546,11 is door ABN AMRO Bank
aan de boedel voldaan.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Door de curator is overlegd met ABN AMRO Bank over de onderhandse verkoop 04-04-2019
van de verpande activa en de hiervoor in rekening te brengen boedelbijdrage. 1
Ook is de kredietdocumentatie opgevraagd en doorgenomen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om een doorstart mogelijk te maken, is het bedrijf van failliet nog gedurende 04-04-2019
een korte periode voortgezet. Dit om de goodwill intact te houden en te 1
voorkomen dat klanten weglopen. Alleen de in dit kader noodzakelijke

werkzaamheden zijn verricht. Hiervoor is toestemming verleend door de

rechter-commissaris.



6.2 Financiéle verslaglegging

Met de (gedeeltelijke) voortzetting van de activiteiten is een omzet 04-04-2019
gerealiseerd van ca. € 8.773,47. Dit bedrag dient nog te worden ontvangen 1
door de boedel.

De hiervoor genoemde omzet die met de beperkte voortzetting is gerealiseerd 04-07-2019
is bijgeschreven op de boedelrekening. 2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft afspraken gemaakt over de voortzetting van de onderneming 04-04-2019
met het bestuur en hiervoor toestemming verzocht aan de rechter- 1
commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Per 25 maart 2019 is een doorstart gerealiseerd, althans per die datum zijn de 04-04-2019
activa van failliet verkocht en overgedragen aan RHS B.V. te Culemborg. Door 1

de koperis een bedrag betaald van in totaal € 336.617,59 voor de goodwill,

inventaris, voorraden, rollend materieel, wagenpark en debiteuren van failliet.

Tevens heeft de koper de verplichting op zich genomen om aan een twintigtal

werknemers een passende arbeidsovereenkomst aan te bieden.

6.5 Verantwoording

Van de koopsom komt een bedrag van in totaal € 141.784,16 toe aan de 04-04-2019
boedel. Dit bedrag is inclusief de verkoopopbrengst van de bodemzaken. 1

Omdat de koper verplicht is om aan 20 werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst aan te bieden en bereid is om een nieuwe
huurovereenkomst aan te gaan met de verhuurder van de bedrijfsruimte van
failliet zijn met de doorstart de boedelschulden voor zoveel mogelijk beperkt.

6.6 Opbrengst
€ 336.617,59 04-04-2019

1

Toelichting

Zoals hiervoor is vermeld, komt van de koopsom € 141.784,16 toe aan de
boedel. De restant verkoopopbrengst ad € 194.833,43 is uitbetaald aan
pandhouder ABN AMRO Bank.



6.7 Boedelbijdrage

€ 21.648,16 04-04-2019

1

Toelichting
Met pandhouder ABN AMRO Bank is ene boedelbijdrage afgesproken van 10%
over de verkoopopbrengst van de verpande activa.

De boedelbijdrage is berekend over de verkoopopbrengst van de inventaris,
het rollend materieel (niet bodemzaken), de voorraden en de
debiteurenvorderingen. Indien van de verkoopopbrengst van de bodemzaken
nog een gedeelte aan de pandhouder dient te worden uitbetaald, dan zal ook
hierover de boedelbijdrage worden berekend. Zoals hiervoor in het verslag is
vermeld, dient de btw over de boedelbijdrage nog aan de boedel te worden
voldaan.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft met meerdere partijen gesproken over een eventuele 04-04-2019
doorstart, c.q. overname van de activa. Enkele partijen hebben hiervoor zelf 1
contact opgenomen met de curator, de andere partijen zijn door de curator

benaderd.

Door de curatoris een bidbook opgesteld met alle relevante informatie
waarmee de gegadigden hun bieding konden bepalen. Het bidbook is
toegestuurd aan de gegadigden die een geheimhoudingsverklaring hebben
ondertekend. Uiteindelijk is door een drietal gegadigden een bod uitgebracht
op de activa.

Het hoogste, c.q. beste bod is door de curator geaccepteerd onder
voorbehoud van toestemming rechter-commissaris en pandhouder. Inmiddels
heeft de rechter-commissaris toestemming verleend voor de verkoop en is ook
de pandhouder hiermee akkoord gegaan onder vrijgave van de pandrechten.

In de tweede verslagperiode zijn de werkzaamheden in verband met de 04-07-2019
voortzetting en doorstart afgerond. 2

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van failliet is direct na de uitspraak van het faillissement 04-04-2019
veiliggesteld. Door de curator zal worden nagegaan of voldaan is aan de 1
boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

In de tweede verslagperiode heeft de curator een infoscan uit laten voeren 04-07-2019
door Nederpel, De Block & Partners. De rechter-commissaris heeft hiervoor 2
toestemming verleend.

De administratie lijkt op orde zodat aan de boekhoudplicht is voldaan.
Inmiddels heeft de curator de rapportage die naar aanleiding van de infoscan
is opgemaakt ontvangen. De komende verslagperiode zal deze worden
bestudeerd. Eventuele vraagpunten worden voorgelegd aan het bestuur.



In de afgelopen verslagperiode heeft het bestuur de vraagpunten die uit de 04-10-2019
infoscan naar voren zijn gekomen gedocumenteerd beantwoord. De stukken 3

worden thans door de curator bestudeerd. De curator streeft er naar om het
rechtmatigheidsonderzoek in de volgende verslagperiode af te ronden. Op de

uitkomsten hiervan wordt dan in het volgende verslag teruggekomen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd: 04-04-2019

1

2017: 30 april 2018
2016: 7 november 2017
2015: 4 mei 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, samenstellingsverklaring. 04-04-2019

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt gecontroleerd. 04-04-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-04-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
04-04-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het 04-04-2019
rechtmatigheidsonderzoek. Op de uitkomsten hiervan wordt in een van de 1
volgende verslagen teruggekomen.
In de derde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 04-07-2019

voortgezet en, indien mogelijk, worden afgerond. Zodra de uitkomsten van het 2
onderzoek bekend zijn, wordt hiervan melding gemaakt in het verslag.

Zie hiervoor. Het is de bedoeling dat het rechtmatigheidsonderzoek in de 04-10-2019
vierde verslagperiode wordt afgerond. 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de administratie controleren en, indien nodig, een infoscan laten 04-04-2019

uitvoeren. 1
In de derde verslagperiode zal de curator de resultaten van de infoscan 04-07-2019
doornemen en de vraagpunten die hieruit naar voren komen ter 2

beantwoording voorleggen aan het bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 60,50 04-04-2019
1

Toelichting

Tot op heden is een bedrag aangemeld van € 60,50 door ClaimsAgent B.V. Dit
bedrag ziet op de kosten voor het gebruik van de website waarmee de
crediteuren hun vorderingen ter verificatie kunnen indienen.

Daarnaast zal door de verhuurder nog een boedelvordering worden
aangemeld over de periode vanaf datum faillissement tot 25 maart 2019. Ook
zal door UWV nog een vordering worden aangemeld uit hoofde van de
loongarantieregeling.

Verder zien de boedelschulden op het salaris curator en de verschotten.

€ 296,45 04-10-2019

3
Toelichting

De schuld aan ClaimsAgent bedraagt thans € 296,45. Door UWV is nog geen
vordering aangemeld uit hoofde van de loongarantieregeling. Ook de
verhuurder heeft nog geen boedelvordering aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 04-04-2019
1

Toelichting
Door de fiscus is nog geen vordering aangemeld.

€72.246,00 04-10-2019

3
Toelichting

Door de Belastingdienst is een vordering aangemeld van € 72.246,-. De
artikel 29 lid 2 OB vordering is nog niet vastgesteld.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 04-04-2019

1

Toelichting
Ook UWV heeft nog geen vordering aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00 04-04-2019
1

Toelichting
Door een voormalig werknemer is een vordering aangemeld va € 1.500,-.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

157 04-04-2019
1

Toelichting

Uit de administratie van failliet blijkt dat sprake is van ca. 157 crediteuren. De
curator heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven met het verzoek hun
vorderingen online in te dienen via crediteurenlijst.nl. Inmiddels hebben 19
crediteuren hun vordering ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.582.095,07 04-04-2019
1

Toelichting

Volgens de administratie van failliet bedraagt de schuldelast ca. €
1.582.095,07. Door de hiervoor genoemde 19 crediteuren is hiervan een
bedrag van € 448.915,93 ter verificatie ingediend.

€ 1.502.635,30 04-10-2019

3
Toelichting

Per datum verslag is een bedrag van in totaal € 1.502.635,30 aan
concurrente vorderingen ter verificatie aangemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 04-04-2019
1

W aarschijnlijk zal het faillissement ex artikel 16 Fw worden opgeheven 04-10-2019

wegens de toestand van de boedel. Door UWV dient de boedelvordering uit 3

hoofde van de loongarantieregeling nog te worden aangemeld. Waarschijnlijk
is deze vordering aanzienlijk zodat met het gerealiseerde actief niet alle
boedelschulden kunnen worden voldaan.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft alle crediteuren aangeschreven met het verzoek hun
vorderingen ter verificatie ingediend. Een aantal van de crediteuren heeft
telefonisch contact opgenomen met de curator met vragen over het
faillissement en dan met name over de oorzaken en de afwikkeling daarvan of
om melding te maken van een eigendomsvoorbehoud.

De nog te verrichten werkzaamheden zien op de verificatie van de
schuldvorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Idem.

9.3 Stand procedures

Idem.

9.4 Werkzaamheden procedures

Idem.

04-04-2019

1

04-10-2019
3

04-04-2019

1

04-04-2019
1

04-04-2019
1

04-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de tweede verslagperiode zal de inventarisatie worden afgerond, de
doorstart worden afgewikkeld en een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. Verder zullen de vorderingen die worden
aangemeld worden geverifieerd.

De werkzaamheden in de derde verslagperiode zien met name op het
rechtmatigheidsonderzoek en de verificatie van de schuldvorderingen.

In de vierde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden

afgerond. Indien hieruit geen bijzonderheden meer naar voren komen, kan

het failissement worden beéindigd. Hiervoor zal echter wel de
boedelvordering van UWV bekend dienen te zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Zie hiervoor.

10.3 Indiening volgend verslag

4-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

De overige werkzaamheden zien op de verslaglegging, de correspondentie met

de rechter-commissaris, etc.

Bijlagen

Bijlagen

04-04-2019
=g
04-07-2019
i 2
04-10-2019
=E;
04-04-2019
=K
04-10-2019
3
04-10-2019
=E
04-04-2019
=K



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


